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AYLIK MEVZUAT BÜLTENİ 

2024/12 

 

07.12.2024 

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1)’nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 3) Yayımlandı 

 

07 Aralık 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 3 Sıra No.lu Tebliğ ile açıklanan ve değişen 

hususlar aşağıdaki gibidir; 

 

• Bazı tanımlamalarda değişikliğe gidilmiş, Tabanca İletişim Modülü (TİM) ile UTTS Veri 

Merkezi’nin tanımlamaları yapılmıştır. 
 

• Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflerin, en az bir pompa ünitesinin tabanca aparatları 

üzerine Taşıt Tanıma Okuyucu Cihazı (TTO) taktırması zorunluluğuna ilişkin süre 

31.12.2024 tarihinden 31.01.2025 tarihine uzatılmıştır. 
 

• Akaryakıt istasyonu işleten mükellef tarafından 31.01.2025 tarihi sonrasında mükellefiyet 

tesis edilmesi veya şube işyeri açılması durumunda mükellefiyetin tesis edildiği veya şube 

işyerinin açıldığı tarihten itibaren en geç 60 gün içerisinde akaryakıt istasyonlarında en az 

bir pompa ünitesinin tabanca aparatları üzerine TTO taktırılacağı, ancak bu süre içerisinde 

fiilen akaryakıt satışına başlanması durumunda satışa başlamadan önce bu zorunluluğun 

başlayacağı belirtilmiştir. 
 

• Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dahil olan ve işte kullanılan taşıtlara Taşıt Tanıma 

Birimi (TTB) takılması zorunluluğuna ilişkin süre 31.12.2024 tarihinden 31.01.2025 tarihine 

uzatılmıştır. 
 

• 31.01.2025 tarihinden itibaren işte kullanılacak taşıtlara ise kullanmaya başlamadan önce 

Taşıt Tanıma Birimi (TTB) takılması zorunluluğu getirilmiştir. 
 

• Kiralama yoluyla edinilen taşıtlara, TTB cihazının kiralama şirketi tarafından mı yoksa taşıtı 

kullanan tarafından mı taktırılacağı konusundaki belirsizlik “taşıt sahiplerince” ifadesi 

Tebliğe eklenmek suretiyle giderilmiştir. 
 

• 1/7/2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel 

Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara 

TTB taktırılması zorunluluğuna ilişkin sürelerde değişikliğe gidilmiştir. Bu kapsamda; 

motorlu araç ticareti yapanlardan kullanılmak üzere alınanlara motorlu araç ticareti yapan 

mükellefler tarafından kayıt ve tescil işlemi gerçekleştikten sonra trafiğe çıkmadan önce, 

kullanılmak üzere ithal edilenlere ise ithalatı yapanlar tarafından tescil işlemi gerçekleştikten 

sonra bir ay içerisinde, birinci fıkra (Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dahil olan ve 

işte kullanılan taşıtlar) kapsamında yer almayan  ve taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 

1/7/2025 tarihinden itibaren TTB takılması zorunluluğu getirilmiştir. 
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• Söz konusu taşıtların, işte kullanılacak taşıtların sahipleri veya bunları kullananlar 

dışındakilere devrinde, taşıtta bulunan TTB’lerin değişmesine gerek bulunmadığı 

belirtilmiştir. 
 

• Tebliğe geçiş maddesi eklenerek, akaryakıt istasyonu işleten mükellefler ile taşıt sahiplerinin, 

Tebliğin 5 inci ve 6 ncı maddeleri gereğince 31/1/2025 tarihine kadar taktırma ve kullanma 

yükümlülükleri bulunan TTO, TTB ve diğer donanımlara ilişkin olarak söz konusu tarihe 

kadar utts.gov.tr adresinden gerekli başvuru ve kayıt işlemlerini yapmaları şartıyla bahse konu 

donanımları en geç 30/4/2025 tarihine kadar taktırarak ya da montajını yaptırarak kullanmaya 

başlayabilecekleri belirtilmiştir. 

 

Tebliğ yayımı tarihinde (07.12.2024) yürürlüğe girmiştir. 

 

 

07.12.2024 

Plaka ve Taşıt Tanıma Sistemlerinde Amortisman Oranı Değiştirildi 

 

07 Aralık 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 3 Sıra No.lu Tebliğ ile; amortismana tabi 

plaka tanıma sistemleri ve taşıt tanıma sistemlerinde amortisman oranı %20’den %50’ye 

yükseltilmiştir.  

 

Tebliğ yayımı tarihinde (07.12.2024) yürürlüğe girmiştir. 

 

 

12.12.2024 

Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’nca Yapılan Arsa Ve Arazi Teslimleri Katma Değer 

Vergisinden İstisna Edildi 

 

12.12.2024 tarihli ve 32750 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7534 sayılı Köy Kanunu İle 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 3 üncü maddesi ile Katma Değer 

Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin dördüncü fıkrasının (p) bendinde değişiklik yapılarak 

Kentsel Dönüşüm Başkanlığının arsa ve arazi teslimleri katma değer vergisinden istisna 

edilmiştir. 

 

 

22.12.2024 

Kar Payı Stopaj Oranı Yükseltildi 

 

22 Aralık 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 9286 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile; tam 

mükellef kurumlar tarafından; tam mükellef gerçek kişilere, gelir ve kurumlar vergisi mükellefi 

olmayanlara ve gelir vergisinden muaf olanlara dağıtılan kar paylarında stopaj oranı 22 Aralık 

2024 tarihinden geçerli olmak üzere %10’dan %15’e artırıldı. 
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26.12.2024 

Kur Farkı Zararlarının Sermaye Kaybı Veya Borca Batık Olma Hesaplamalarında 

Dikkate Alınmamasına İlişkin Süre Uzatıldı 

 

Ticaret Bakanlığınca çıkarılan ve 15.09.2018 tarihli ve 30536 sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanan 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanununun 376 Ncı Maddesinin Uygulanmasına İlişkin 

Usul Ve Esaslar Hakkında Tebliğ’de 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 376’ncı maddesi 

kapsamında sermayenin kaybı veya borca batık olma durumlarında uyulacak usul ve esaslar 

hakkında açıklamalarda bulunulmuştu. 

 

26.12.2020 tarih ve 31346 sayılı Resmî Gazetede 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 376’ncı 

Maddesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ yayımlanmış, Tebliğin Geçici 1’nci maddesi değiştirilmişti. 

 

8 Kasım 2022 tarihli ve 32007 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6102 Sayılı Türk Ticaret 

Kanununun 376 Ncı Maddesinin Uygulanmasına İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Tebliğde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Geçici 1’nci maddede yer alan “1 Ocak 2023” tarihi 

ibaresi “1 Ocak 2024” olarak değiştirilmişti. 

 

31 Ekim 2023 tarihli ve 32355 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6102 Sayılı Türk Ticaret 

Kanununun 376 Ncı Maddesinin Uygulanmasına İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Tebliğde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Geçici 1’nci maddede yer alan “1 Ocak 2024” tarihi 

ibaresi “1 Ocak 2025” olarak değiştirilmişti. 

 

25 Aralık 2024 tarihli ve 32763 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6102 Sayılı Türk Ticaret 

Kanununun 376 Ncı Maddesinin Uygulanmasına İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Tebliğde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Geçici 1’nci maddede yer alan “1 Ocak 2025” tarihi 

ibaresi “1 Ocak 2026” olarak değiştirildi. 

 

Buna göre 1 Ocak 2026 tarihine kadar, Kanunun 376 ncı maddesi kapsamında sermaye kaybı 

veya borca batık olma durumuna ilişkin yapılan hesaplamalarda, henüz ifa edilmemiş yabancı 

para cinsi yükümlülüklerden doğan kur farkı zararlarının tamamı ile 2020 ve 2021 yıllarında 

tahakkuk eden kiralamalardan kaynaklanan giderler, amortismanlar ve personel giderlerinin 

toplamının yarısı dikkate alınmayabilecek olup; bu tutarların belirlenmesinde mükerrerlik 

oluşmayacak şekilde hesaplama yapılacak ve hesaplamalara ilişkin olarak 13 üncü madde 

uyarınca hazırlanan finansal tablolarda herhangi bir kayda yer verilmeyerek, bu durum bilgi 

mahiyetinde dipnotlarda gösterilecektir. 

 

 

27.12.2024 

Engellilerin Kullandığı Otomobillerde Ötv İstisnası Uygulanabilmesi İçin Yerli Katkı 

Oranı %40’a Çıkarıldı 

 

27 Aralık 2024 tarihli ve 32765 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7537 sayılı Devlet 

Memurları Kanunu İle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun’un 12’inci maddesi ile de Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7’nci 

maddesinde değişiklik yapılmıştı.  
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Bu değişiklik kapsamında Özel Tüketim Vergisi Kanununda istisnaya tabi engellilerin 

kullandığı kayıt ve tescile tabi binek otomobillerde, istisnanın uygulanabilmesi için yerli katkı 

oranının %20 olması koşulu getirilmiş, 5 yılda bir istisnadan yararlanma koşulu 10 yıla 

çıkartılmıştır. Cumhurbaşkanı; yerli katkı oranını yarısına kadar indirmeye, iki katına kadar 

artırma konusunda yetkilendirilmişti.  

 

Bu yetki kapsamında 27 Aralık 2024 tarihli ve 32765 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 9321 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 27 Aralık 2024 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yerli 

katkı oranı %40 olarak belirlenmiştir. 

 

 

28.12.2024 

Reeskont ve Avans İşlemlerinde Uygulanacak Faiz Oranları Artırıldı 

 

28.12.2024 tarihli ve 32408 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile; Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası’nca, vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılığında yapılacak reeskont 

işlemlerinde uygulanacak iskonto faiz oranı yıllık yüzde 48,25, avans işlemlerinde uygulanacak 

faiz oranı ise yıllık yüzde 49,25 olarak tespit edilmiştir. 

 

 

28.12.2024 

Teknopark ile Ar-Ge veya Tasarım Merkezlerinde Çalışan Personelin Bölge ve Merkezler 

Dışında Geçirebilecekleri Süreler Hakkında Cumhurbaşkanı Kararı Yayımlandı 

 

28/12/2024 tarihli ve 32766 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

ile Ar-Ge veya Tasarım Merkezlerinde Çalışan Personelin Gelir Vergisi Stopajı Teşvikine 

Konu Edilmek Üzere Söz Konusu Bölge ve Merkezler Dışında Geçirebilecekleri Süreler 

Hakkında;  

 

Daha önce, 28/12/2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 8004 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 

ile Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde ve Ar-Ge/Tasarım merkezlerinde uzaktan çalışma oranı; 

mahiyeti Bakanlıkça belirlenecek bilişim personeli için 31/12/2024 tarihine kadar %100, bunlar 

dışındaki personel için ise 31/12/2024 tarihine kadar %75 olarak belirlenmişti. 

 

Bu defa, 9368 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile söz konusu düzenlemenin uygulama süresi 

31/12/2025 tarihine uzatılmıştır. 

 

 

28.12.2024 

Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınması Hakkında Genel Tebliğ (Seri No:1)’de Değişiklik 

Yapıldı 

 

28 Aralık 2024 tarihli ve 32766 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vakıflara Vergi Muafiyeti 

Tanınması Hakkında Genel Tebliğ (Seri No: 1)'De Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri 

No: 6)’ile aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından mücbir sebep hali ilan edilmiş olan yerlerde vakıflar 

tarafından yapılan harcamalar amaca yönelik harcama olarak değerlendirilecektir.  
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Vakfın resmi senedinin amaç maddesinde yer alsa dahi, vakfın iktisadi işletmesine veya vakfın 

iştirak ettiği veya edeceği ticari şirketlere aktarılan kaynaklar ile mal varlığını artırmaya yönelik 

gayrimenkul alımları, gelir getirici özellik taşısalar bile kamu yükünü azaltıcı etkisi 

olmadığından, amaca yönelik harcama olarak değerlendirilmeyecektir. 

 

Tebliğin 2 nci maddesi ile “1.8. Münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam 

ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulan vakıfların durumu” başlıklı bölümü başlığı ile 

birlikte yürürlükten kaldırılmış, 5’inci maddesi ile “3.3. Münhasıran devlet üniversitelerinin 

faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulan ve fiilen bu çerçevede 

faaliyette bulunan vakıfların durumu” bölümü eklenmiştir.  

 

2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunun 56 ncı maddesi kapsamındaki vakıfların münhasıran 

devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve desteklenmesi amacıyla kurulması, 

yıllık brüt gelirlerinin en az dörtte üçünün bu amaca yönelik harcanması gerekmektedir. 

Değişiklik kapsamında, söz konusu üniversitelerin fiziki, teknik ve sosyokültürel imkânlarının 

geliştirilmesine yönelik yapılacak harcamalar, üniversitede görevli eğitim görevlileri ile 

üniversite öğrencilerine yapılacak harcamalar üniversite faaliyetinin devam ettirilmesi ve 

desteklenmesine uygun harcama kabul edilecektir. 

 

Tebliğin “3.2. Gönderilecek mali tablolar ve raporlar” başlıklı bölümüne “Yeminli mali 

müşavirce düzenlenmiş tasdik raporunda vergi muafiyeti tanınan vakıfların yükümlülüklerini 

yerine getirip getirmediği ayrıntılı olarak değerlendirilerek tespit edilir.” cümlesi eklenmiştir. 

Vergi muafiyeti tanınan vakıfların, yıllık gelirlerinin en az üçte ikisini elde edildiği yıl içinde 

amaçlarına harcamaları esastır. 

 

Münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam ettirilmesi ve desteklenmesi 

amacıyla kurulan vakıflarda 2547 sayılı Kanunun 56 ncı maddesinin birinci fıkrasının (b) 

bendinde yer alan şartların sağlanması açısından yıllık brüt gelirin en az dörtte üçünün elde 

edildiği yıl içinde amaçlara harcanması gerektiği tabiidir. Elde edildiği yıl içinde amaçlara 

harcanması gerektiği halde vakıf yönetiminin iradesi dışında harcanamayan gelirler, sonraki 

yılın tahmini bütçesine konulur ve bu miktardan yönetim ve idame giderleri ile ihtiyata ve vakıf 

malvarlığını artırıcı yatırımlara pay ayrılmadan, tamamı o yıl içinde vakfın amaçlarına harcanır.  

Bu durumun geçerli bir nedene dayanmaksızın süreklilik göstermesi (üst üste iki yıl gibi) vergi 

muafiyeti şartlarının ihlali anlamına gelir. Ancak, sözü edilen gelir fazlaları, vakıf resmi 

senedinde yazılı sağlık, sosyal yardım, eğitim, bilimsel araştırma ve geliştirme, kültür ve çevre 

koruma ile ağaçlandırma faaliyetleriyle ilgili amaçların gerçekleştirilmesine yönelik yatırımlar 

için üç yıl süre ile bir fon hesabında tutulabilmektedir.  

 

Bunun için ilgili vakıfça, yatırıma ilişkin yönetim kurulu kararıyla yatırım projesinin ana 

hatlarını (maliyetini, finansman kaynaklarını, gerçekleştirme süresini vb.) içeren bir yazı ile 

Hazine ve Maliye Bakanlığına başvurularak izin alınması gerekmektedir. 

 

Bu suretle finansmanı için fon oluşturulmasına izin alınan yatırımın üç yıllık süre içinde 

tamamlanamaması halinde, gecikme gerekçeleri Bakanlıkça uygun görülürse sözü edilen süre 

iki yıl daha uzatılabilmektedir.  

 

Yapılan değişiklikle vakfın mevcut mal varlığından ve bağışlardan elde edilen, süreklilik arz 

eden ve vakıf amaçları için kullanılan mutad gelirleri haricinde arızi olarak, son iki yıllık mutad 

gelir tutar ortalamasının yüzde ellisini aşacak şekilde, bir gelir elde edilmesi halinde, bu gelirin 
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elde edildiği yılda özel bir hesapta izlenmesi ve beş yıl içinde vakfın amaçları doğrultusunda 

harcanması veya gelir getirici mal varlığını artırmaya yönelik gayrimenkul ve iştirak hissesi 

alımında kullanılması ya da iktisadi işletmeye sermaye konulmasının mümkün olduğu 

belirtilmiştir.  

 

Özel hesapta takip edilen söz konusu gelirler ve nemaları; vakıf amaçlarına yönelik 

harcandığında, harcanan kısım, ilgili yılda gelir hesaplarına dahil edilir, gelir getirici mal 

varlığını arttırmaya yönelik gayrimenkul ve iştirak hissesi alımında kullanıldığı ya da iktisadi 

işletmeye sermaye konulduğu durumlarda ise amaca yönelik harcama oranının tespitinde gelir 

olarak dikkate alınmayacaktır. 

 

 

30.12.2023 

Bazı Kanun ve Tebliğlerde Yer Alan Maktu Had ve Tutarların Yeniden Belirlenmesine 

İlişkin Tebliğler Resmi Gazete’ de Yayımlandı 

 

-Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 329) ile; 

 

31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9/10, 21, 23/8, 23/10, 31, 40/1, 40/7, 

47, 48, 68, mükerrer 80, 82, 86, 103 ve mükerrer 121 inci maddelerinde yer alan ve yeniden 

değerleme oranında artırılan maktu had ve tutarlar, basit usule tabi mükelleflerde toplu belge 

düzenleme uygulaması ile 1/1/2006 tarihinden önce ihraç edilen bir kısım menkul kıymetlerden 

2023 takvim yılında elde edilen menkul sermaye iradının beyanında dikkate alınacak indirim 

oranı uygulamasına ilişkin hususlar açıklanmıştır. 

 

Gelir Vergisi Kanununun 103’üncü maddesinde yer alan gelir vergisine tabi gelirlerin 

vergilendirilmesinde esas alınan tarife, 2025 takvim yılı gelirlerinin vergilendirilmesinde 

esas alınmak üzere aşağıdaki şekilde yeniden belirlenmiştir. 

 

158.000 TL'ye kadar  15% 

330.000 TL'nin 158.000 TL'si için 23.700 TL, fazlası 20% 

800.000 TL'nin 330.000 TL'si için 58.100 TL (ücret gelirlerinde 1.200.000 TL'nin 

330.000 TL'si için 58.100 TL), fazlası 
27% 

4.300.000 TL'nin 800.000 TL'si için 185.000 TL, (ücret gelirlerinde 4.300.000 TL'nin 

1.200.000 TL'si için 293.000 TL), fazlası 
35% 

4.300.000 TL'den fazlasının 4.300.000 TL'si için 1.410.000 TL, (ücret gelirlerinde 

4.300.000 TL'den fazlasının 4.300.000 TL'si için 1.378.000 TL), fazlası 
40% 

 

Gelir Vergisi Kanunu’nun 23 üncü maddesinin 8 numaralı bendinde yer alan, işverenlerce işyeri 

veya işyerinin müştemilatı dışında kalan yerlerde hizmet erbabına yemek verilmek suretiyle 

sağlanan menfaatlere ilişkin istisna tutarı, 2025 takvim yılında uygulanmak üzere 240 TL 

(KDV dahil 264) olarak tespit edilmiştir. 

 

2025 yılında uygulanmak üzere belirlenen bazı sınırlamalar ve istisna tutarları aşağıdaki 

gibidir: 
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Esnaf muaflığında nternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden yapılan 

satış hasılatı 
1.580.000 

mesken kira gelirleri için uygulanan istisna tutarı  47.000 

Kiralama yoluyla edinilen binek otomobillerinin her birine ilişkin aylık 

kira bedeli 
37.000 

Binek otomobillere ilişkin gider olarak indirim konusu yapılabilecek özel 

tüketim vergisi ve katma değer vergisinin toplam tutarı 
990.000 

Binek otomobillerin amortisman olarak indirim konusu yapılabilecek 

tutarı; özel tüketim vergisi ve katma değer vergisi hariç 
1.100.000 

Binek otomobillerde vergilerin maliyet bedeline eklendiği veya binek 

otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiği hallerde 
2.100.000 

Değer artış kazançlarına ilişkin istisna tutarı 120.000 

Arızi kazançlara ilişkin istisna tutarı  280.000 

Vergiye uyumlu mükelleflerde yararlanılabilecek en yüksek indirim tutarı 9.900.000 

 

-Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 577) ile; 

 

04/01/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununda yer alan maktu hadler ile asgari ve 

azami miktarları belirtilmiş olan para ile ödenecek ceza miktarları her yıl bir önceki yıla ilişkin 

olarak bu Kanun uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle 

uygulanmaktadır. Bu Tebliğ ile 01/01/2025 tarihinden itibaren uygulanacak olan söz konusu 

had ve tutarlar belirlenmiştir. 
 

Buna göre 2025 yılında bazı cezalar ile had ve tutarlar aşağıdaki gibi belirlenmiştir: 
 

Fatura kullanma mecburiyeti ve amortisman ayırma sınırı  9.900 

Şüpheli alacak tutarı 20.000 

Tarhiyat sonrası ve öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 

cezalarında alt sınır  
33.000 

I. Derece Usulsüzlük Cezaları   

     Sermaye Şirketleri 28.000 

     Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccar ve serbest meslek erbabı 14.000 

     İkinci sınıf tüccarlar 7.000 

II. Derece Usulsüzlük Cezaları   

     Sermaye Şirketleri 14.000 

     Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccar ve serbest meslek erbabı 7.000 

     İkinci sınıf tüccarlar 5.000 

Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve mali tablolara ilişkin 

usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar programlarının üretilmesine ilişkin 

kural ve standartlara uymayanlara 

90.000 

Bilgi vermeme   

     Sermaye Şirketleri 28.000 

     Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccar ve serbest meslek erbabı 14.000 

     İkinci sınıf tüccarlar 7.000 
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- Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(Seri No: 53) ile; 

 

3065 sayılı Kanunun 28 inci maddesinin verdiği yetkiye dayanılarak Cumhurbaşkanınca vergi 

oranları indirilen teslim ve hizmetler dolayısıyla yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen 

KDV tutarlarının, Cumhurbaşkanı Kararı ile belirlenen sınırı aşan kısmı iadeye konu 

edilebilmektedir. 

 

31/1/2017 tarihli ve 2017/9759 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 2017 yılı için indirimli orana 

tabi teslim ve hizmetlerde iade uygulaması ile ilgili sınır 10.000 TL olarak belirlenmiş olup, 

2018 ve izleyen takvim yılları için bu sınırın, her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak Vergi Usul 

Kanunu hükümleri uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında artırılması suretiyle 

uygulanacağı, bu şekilde yapılacak hesaplamada 50 TL ve daha düşük tutarların dikkate 

alınmayacağı, 50 TL’den fazla olan tutarların ise 100 TL’nin en yakın katına yükseltileceği 

belirtilmiştir. 

 

Bu Tebliğ ile 2024 yılı için 90.800 TL olarak belirlenen sınır, 2024 yılına ilişkin tespit edilen 

yeniden değerleme oranı (% 43,93) dikkate alınarak 2025 yılı için 130.700 TL olarak 

belirlenmiştir. 

 

- Özel Tüketim Vergisi (IV) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 4) ile; 

 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanununun geçici 6’ncı maddesinde belirtilen vergi 

tutarı (Cep Telefonlarında Asgari ÖTV Tutarı); 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 

inci maddesinin (B) fıkrasına göre 2024 yılı için belirlenen yeniden değerleme oranında 

(%43,93) artırılarak 1/1/2024 tarihi itibariyle 364 TL olarak belirlenmiştir. 

 

- Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 13) ile; 

 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 nci maddesinin ikinci fıkrasında, aynı 

maddenin birinci fıkrasının engellilerin istisna kapsamında taşıt alımında istisnayı düzenleyen 

(2) numaralı bendinin (a) ve (c) alt bentleri ile (6) numaralı bendinde belirlenen, istisna 

kapsamında alınabilecek taşıtların değerinin üst sınırına ilişkin tutarların (1/1/2018 tarihi 

itibarıyla 200.000 TL) her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 213 sayılı Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle uygulanacağı, bu 

suretle hesaplanan tutarın 100 lirayı aşmayan kesirlerinin dikkate alınmayacağı hükme 

bağlanmıştır. 

 

Anılan hüküm gereği, söz konusu tutarlar, 2024 yılına ilişkin tespit edilen yeniden değerleme 

oranında (%43,93) arttırılarak 1/1/2025 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 2.290.200 TL 

olarak belirlenmiştir. 

 

- Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 23) ile; 

 

6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 39 uncu maddesi gereğince mobil telefon aboneliğinin 

ilk tesisinde alınması gereken maktu özel iletişim vergisi tutarı 2025 yılı için 570,00 TL olarak 

belirlenmiştir. 
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- Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 56) ile; 

 

2025 yılında uygulanacak maktu istisna tutarları ile 16’ncı maddede yer alan matrah dilim 

tutarlarının tespiti hakkında Tebliğ yayımlanmıştır. 

 

Buna göre, 1/1/2025 tarihinden itibaren 7338 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (b), (d) ve (e) bentlerinde yer alan istisna tutarları; 

 

Evlatlıklar dâhil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 2.316.628 TL 

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 4.636.103 TL 

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 53.339 TL 

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişler ile 14/3/2007 tarihli ve 5602 

sayılı Şans Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi 

Hakkında Kanunda tanımlanan şans oyunlarında kazanılan ikramiyelerde 

53.339 TL 

 

1/1/2025 tarihinden itibaren veraset yoluyla veya ivazsız suretle meydana gelen intikallerde 

veraset ve intikal vergisi aşağıdaki tarifeye göre hesaplanacaktır. 

 

Matrah 

Verginin Oranı (%) 

Veraset Yoluyla 

İntikallerde 

İvazsız 

İntikallerde 

İlk                                2.400.000 TL için 1 10 

Sonra gelen               5.700.000 TL için 3 15 

Sonra gelen             12.000.000 TL için 5 20 

Sonra gelen             24.000.000 TL için 7 25 

Matrahın                 44.100.000 TL’yi aşan bölümü için 10 30 

 

- Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 57) ile; 

 

197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun “Yetki” başlıklı 10’uncu maddesinin ikinci 

fıkrasında, “Her takvim yılı başından geçerli olmak üzere önceki yılda uygulanan taşıt değerleri 

ve vergi miktarları o yıl için Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca tespit ve ilan olunan 

yeniden değerleme oranında artırılır.” hükmüne yer verilmiş olup, bu Tebliğ ile 1/1/2025 

tarihinden itibaren uygulanacak motorlu taşıtlar vergisi tutarları belirlenmiştir. 

 

1/1/2025 tarihinden itibaren motorlu taşıtların vergilendirilmesine ilişkin 197 sayılı Kanunun 5 

inci maddesindeki (I) sayılı tarife aşağıdaki gibi yeniden belirlenmiştir: 
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Motor Silindir Hacmi 

(cm³) 
Taşıt Değeri (TL) 

Satır 

Numarası 

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi 

Tutarı (TL) 

1 - 3 

yaş 

4 - 6 

yaş 

7 - 11 

yaş 

12 - 

15 yaş 

16 ve 

yukarı 

yaş 

1300 cm³ ve aşağısı 

259.900’ü aşmayanlar 1 4.834 3.372 1.882 1.420 499 

259.900'ü aşıp 

455.300'ü aşmayanlar 
2 5.313 3.707 2.068 1.565 551 

455.300’ü aşanlar 3 5.803 4.042 2.264 1.709 594 

1301 - 1600 cm³ e kadar 

259.900’ü aşmayanlar 4 8.421 6.314 3.661 2.587 993 

259.900'ü aşıp 

455.300'ü aşmayanlar 
5 9.267 6.948 4.031 2.838 1.085 

455.300’ü aşanlar 6 10.112 7.577 4.389 3.098 1.184 

1601 - 1800 cm³ e kadar 
651.700’ü aşmayanlar 7 16.370 12.801 7.523 4.589 1.777 

651.700'ü aşanlar 8 17.866 13.956 8.218 5.014 1.940 

1801 - 2000 cm³ e kadar 
651.700’ü aşmayanlar 9 25.792 19.862 11.674 6.948 2.731 

651.700'ü aşanlar 10 28.142 21.677 12.734 7.577 2.982 

2001 - 2500 cm³ e kadar 
813.900’ü aşmayanlar 11 38.695 28.090 17.549 10.480 4.145 

813.900’ü aşanlar 12 42.217 30.642 19.141 11.439 4.522 

2501 - 3000 cm³ e kadar 

1.628.900’ü 

aşmayanlar 
13 53.952 46.942 29.322 15.770 5.780 

1.628.900’ü aşanlar 14 58.864 51.203 31.991 17.206 6.308 

3001 - 3500 cm³ e kadar 

1.628.900’ü 

aşmayanlar 
15 82.173 73.942 44.537 22.231 8.142 

1.628.900’ü aşanlar 16 89.652 80.656 48.585 24.245 8.893 

3501 - 4000 cm³ e kadar 

2.607.700’ü 

aşmayanlar 
17 129.201 111.570 65.702 29.322 11.674 

2.607.700’ü aşanlar 18 140.960 121.707 71.687 31.991 12.734 

4001 cm³ ve yukarısı 

3.096.500’ü 

aşmayanlar 
19 211.479 158.577 93.917 42.208 16.370 

3.096.500’ü aşanlar 20 230.698 172.998 102.458 46.044 17.866 

 

- Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 58) ile; 

 

Konut, işyeri ve diğer şekillerde kullanılan binalar için 2025 yılında uygulanacak çevre temizlik 

vergisi tutarları bu Tebliğ ile tespit edilmiştir. 

 

Konutlara ait çevre temizlik vergisi; su tüketim miktarı esas alınmak suretiyle metreküp başına 

büyükşehir belediyelerinde 3,30 TL, diğer belediyelerde 2,40 TL olarak hesaplanacaktır. 

 

- Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 70) ile; 

 

Damga Vergisi Kanununun mükerrer 30’uncu maddesinin birinci fıkrasının verdiği yetkiye 

dayanılarak Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yer alan kağıtlar için 2024 yılında uygulanan maktu 

vergi tutarlarının yeniden değerleme oranında artırılması ve Damga Vergisi Kanununun 

14’üncü maddesinin birinci fıkrasında yer alan her bir kağıttan alınacak damga vergisine ilişkin 

üst sınırın (1 Ocak 2025 tarihinden itibaren 24.477.478,90 TL) yeniden değerleme oranında 

artırılmasına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 
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Bazı kağıt türlerine ilişkin 2025 yılında uygulanacak damga vergileri aşağıdaki gibidir: 

 

Kağıt Türü Vergi Tutarı (TL) 

Bilançolar 518,20 

Gelir Tabloları 247,40 

Yıllık Gelir Vergisi Beyannameleri 672,40 

Yıllık Kurumlar Vergisi Beyannameleri 898,20 

Katma Değer Vergisi Beyannameleri 443,70 

Muhtasar Beyannameler 443,70 

 

- Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 86) ile; 

 

2025 yılına ait emlak (bina, arsa ve arazi) vergi değerleri ile 2025 yılında mükellef olacakların 

emlak vergi değerlerinin hesabında dikkate alınacak asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim 

değerlerinin ve değerli konut vergisine ilişkin olarak 2025 yılında uygulanacak olan 29/7/1970 

tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 42 nci maddesinde yer alan tutar ile 44 üncü 

maddesinin ikinci fıkrasında yer alan vergi oranlarına esas mesken nitelikli taşınmaz 

değerlerinin alt ve üst sınırlarının tespitine ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 

 

- Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 96) ile; 

 

492 sayılı Kanuna bağlı tarifelerde yer alan maktu harçların (maktu ve nispi harçların asgari ve 

azami miktarlarını belirleyen hadler dahil) 1/1/2025 tarihi itibarıyla uygulanmak üzere tespit ve 

ilan edilmesi hakkında açıklamalara yer verilmiştir. 

 

2025 yılı pasaport harçları aşağıdaki gibidir: 

 

6 aya kadar olanlar 2.359,40 

1 yıl için olanlar 3.449,40 

2 yıl için olanlar 5.631,40 

3 yıl için olanlar 8.000,00 

3 yıldan fazla süreli olanlar 11.274,00 

 

- Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 97 ) ile; 

 

1/1/2025 tarihinden itibaren konsolosluk harçları ile muvazzaf ve fahri konsolosluklarımızın 

yapacağı işlemlerden döviz cinsinden alınacak harç miktarlarının hesaplanmasına esas olacak 

döviz kuru ve kanuna bağlı tarifelere uygulanacak emsal sayıların tespit edilmesine ilişkin 

açıklamalara yer verilmiştir. 

 

Bu çerçevede, Türkiye Cumhuriyeti Muvazzaf ve Fahri Konsolosluklarının yapacağı 

işlemlerden alınacak harç miktarlarının hesaplanmasına esas olacak döviz kuru 1 ABD Doları 

= 34,88 TL olarak belirlenmiştir. 
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30.12.2024 

E-Ticarette Stopaj Uygulamalarına Yönelik Tebliğ Yayımlandı 

 

30.12.2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 330 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile; 

6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun hükümlerine göre aracı hizmet 

sağlayıcılarının ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının, mezkûr Kanun kapsamındaki 

faaliyetleri dolayısıyla hizmet sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına 

yaptıkları ödemeler üzerinden 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesi ile 5520 sayılı Kanunun 15 

ve 30 uncu maddeleri uyarınca gelir ve kurumlar vergilerine mahsuben tevkifat yapılmasına 

ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 

Tanımlar 

 

Aracı hizmet sağlayıcı: Başkalarına ait iktisadi ve ticari faaliyetlerin yapılmasına elektronik 

ticaret ortamını sağlayan gerçek ve tüzel kişileri, 

 

Elektronik ticaret: Fiziki olarak karşı karşıya gelmeksizin, elektronik ortamda gerçekleştirilen 

çevrim içi iktisadi ve ticari her türlü faaliyeti, 

 

Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı: Elektronik ticaret pazar yerinde elektronik ticaret 

hizmet sağlayıcıların mal veya hizmetlerinin teminine yönelik sözleşme yapılmasına ya da 

sipariş verilmesine imkân sağlayan aracı hizmet sağlayıcıyı, 

 

Elektronik ticaret hizmet sağlayıcı: Elektronik ticaret pazar yerinde ya da kendine ait elektronik 

ticaret ortamında mal veya hizmetlerinin teminine yönelik sözleşme yapan ya da sipariş alan 

hizmet sağlayıcıyı, 

 

Elektronik ticaret ortamı: Elektronik ticaret faaliyetinde bulunulan internet sitesi, mobil site 

veya mobil uygulama gibi platformları, 

 

Elektronik ticaret pazar yeri: Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının aracılık hizmetlerini 

sunduğu elektronik ticaret ortamını, 

 

Hizmet sağlayıcı: Elektronik ticaret faaliyetinde bulunan gerçek ya da tüzel kişileri, 

ifade eder. 

 

Tevkifat Yapma Yükümlülüğünün Mahiyeti ve Kapsamı 

 

193 sayılı Kanunun 94 üncü, 5520 sayılı Kanunun 15 ve 30 uncu maddelerinde sayılan kişi, 

kurum ve kuruluşlarca yapılan ve bu maddelerde belirtilen ödemeler üzerinden istihkak 

sahiplerinin gelir veya kurumlar vergisine mahsuben, gelir vergisinde %25, kurumlar 

vergisinde %15 oranında vergi tevkifatı yapılması öngörülmüştür. Söz konusu maddelerde yer 

alan yetkiler kapsamında Bakanlar Kurulu/Cumhurbaşkanı Kararları ile belirlenen muhtelif 

tevkifat oranları uygulanmaktadır. 

 

Tevkifat oranı, 21/12/2024 tarihli ve 9284 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile %1 olarak 

belirlenmiştir. 
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Vergi tevkifatı, tevkifat kapsamına giren nakden veya hesaben yapılan ödemelere uygulanır. 

Hesaben ödeme, vergi tevkifatına tabi kazanç ve iratları ödeyenleri istihkak sahiplerine karşı 

borçlu durumda gösteren her türlü kayıt ve işlemleri ifade etmekte olup, vergi tevkifatı, ücretler 

dışında kalan ödemelerde gayrisafi tutarlar üzerinden yapılmaktadır. 

 

Anılan maddelerde 7524 sayılı Kanunla yapılan düzenleme ile aracı hizmet sağlayıcıları ve 

elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları, 6563 sayılı Kanun kapsamındaki faaliyetleri 

nedeniyle hizmet sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına yaptıkları ödemeler 

üzerinden sorumlu sıfatı ile gelir ve kurumlar vergisi tevkifatı yapmakla yükümlü 

kılınmışlardır. 

 

Türkiye’deki iş yeri veya daimi temsilcileri vasıtasıyla faaliyet gösteren dar mükellef kurumlar, 

kurumlar vergisi mükellefi olup bunların kazançları Türkiye’de kurumlar vergisine tabi 

tutulmaktadır. Bu nedenle, söz konusu mükelleflerin hizmet sağlayıcı veya elektronik ticaret 

hizmet sağlayıcı olması durumunda, bunlara yapılan ve düzenleme kapsamında olan 

ödemelerden de 5520 sayılı Kanunun 30 uncu maddesi uyarınca kurumlar vergisi tevkifatı 

yapılacaktır. 

 

Elektronik Ticaret Kapsamında Tevkif Edilecek Verginin Matrahı, Beyanı ve Ödenmesi 

 

Aracı hizmet sağlayıcılarının ya da elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının, 6563 sayılı 

Kanun kapsamındaki faaliyetleri dolayısıyla hizmet sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet 

sağlayıcılarına yaptıkları ödemeler üzerinden yapılacak tevkifatlarda, tevkifat matrahını; 

 

a) Hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcıları tarafından gerçekleştirilen mal 

satışı ve hizmet ifalarına ilişkin katma değer vergisi hariç ürün satış ve hizmet bedeli ile 

 

b) Aracı hizmet sağlayıcılarının ya da elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının, ödül ve 

prim gibi adlar altında hizmet sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına 

sağladıkları menfaatler, 

 

oluşturacaktır. 

 

Aracı hizmet sağlayıcıları ya da elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları tarafından, hizmet 

sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına birinci fıkra kapsamında yapılacak 

ödemelerin gayrisafi tutarı üzerinden, 193 sayılı Kanunun 96 ncı maddesi kapsamında tevkifat 

yapılacaktır. Katma değer vergisi ve konaklama vergisi tevkifat matrahına dahil 

edilmeyecektir. 

 

Taraflar arasında yapılan sözleşmeler kapsamında, komisyon ücreti, kargo bedeli, hizmet 

bedeli, banka komisyon ücretleri gibi adlarla hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret hizmet 

sağlayıcılarına yansıtılan bedellerin, mal veya hizmet bedeli olarak tahsil edilen tutardan 

düşülerek hizmet sağlayıcı veya elektronik ticaret hizmet sağlayıcıya ödenmesi tevkifat 

matrahını etkilemeyecek, mal ve hizmet bedelinin katma değer vergisi ve konaklama vergisi 

hariç tutarı üzerinden tevkifat yapılacaktır. 

 

Aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları tarafından, aynı 

vergilendirme dönemi içinde, tevkif edilen verginin vergi dairesine beyan edilmesinden önce 
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ürünün ve bedelinin iade edilmiş olması durumunda aracı hizmet sağlayıcıları ile elektronik 

ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının kayıtlarında gerekli düzeltme işlemi yapılabilecektir. 

 

Aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları tarafından, tevkif 

edilen vergi, vergi dairesine beyan edildikten sonra ürünün ve bedelin iade edilmesi durumunda 

ise aracı hizmet sağlayıcıları ile elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının kayıtlarında ve 

muhtasar ve prim hizmet beyannamesinde düzeltme yapılmayacaktır. Bu durumda tevkif edilen 

verginin iadesi hizmet sağlayıcı ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcı mükellef tarafından 

verilen yıllık gelir/kurumlar vergisi ya da geçici vergi beyannameleri üzerinden hesaplanan 

gelir/kurumlar vergisinden mahsup edilecektir. 

 

Aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları, hizmet sağlayıcılarına 

ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına yaptıkları ödemeler üzerinden vergi tevkifatı 

yapmak ve 193 sayılı Kanunun 98 ve 119 uncu maddelerindeki esaslar çerçevesinde beyan edip 

ödemekle yükümlüdür. 

 

Bu kapsamda bir ay içinde yapılan ödemeler ve bu ödemeler üzerinden yapılan tevkifat 

tutarları, muhtasar ve prim hizmet beyannamesi eki “tevkifata tabi ödemelere ait bildirim (ücret 

ve ücret sayılan ödemeler hariç)” tablosu ile tevkifat yapılan toplam mükellef sayısı, toplam 

tevkifat matrahı ve yapılan toplam tevkifat tutarı bilgisini içerecek şekilde bildirilecektir. 

 

Diğer taraftan, tevkifat yapılan her bir mükellefe ilişkin bilgiler, Gelir İdaresi Başkanlığının 

Bilgi Transfer Sistemi (BTRANS) üzerinden yayımlanan veri format ve standardı ile bu Sistem 

üzerinden aylık olarak ilgili muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verildiği ayın sonuna 

kadar Gelir İdaresi Başkanlığına bildirilecektir. 

 

Örnek 1: Hazır giyim sektöründe faaliyette bulunan hizmet sağlayıcı (A) Ltd. Şti. elektronik 

ticaret pazar yerinde mal ve hizmetlerinin teminine ve sipariş verilmesine yönelik elektronik 

ticaret aracı hizmet sağlayıcı (B) A.Ş. ile sözleşme yapmıştır. Sözleşmede, elektronik ticaret 

aracı hizmet sağlayıcı (B) A.Ş. tarafından tasarrufuna geçen ürün bedellerinin toplamı 

üzerinden (KDV dahil) %5 oranında komisyon ücreti tahsil edildikten sonra kalan tutarın 

hizmet sağlayıcı (A) Ltd. Şti.’ne aktarılacağı yönünde hüküm bulunmaktadır. 

 

(A) Ltd. Şti., (B) A.Ş. aracılığıyla elektronik ticaret pazar yerinde muhtelif müşterilere 2025 

yılı Şubat ayında (400.000+40.000 KDV=) 440.000 TL tutarında giyim eşyası satışı yapmış ve 

satışa ilişkin tahsilatlar elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (B) A.Ş. aracılığıyla 

gerçekleştirilmiştir. 

Sözleşme kapsamında elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (B) A.Ş.’nin tahsil edeceği 

komisyon ücretini, (A) Ltd. Şti.’ne yapacağı ödemeden mahsup etmesi tevkifat matrahını 

etkilemeyecektir. 

 

Bu durumda tevkif edilecek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır. 

 

(A)- KDV Dahil Ürün Satış Bedeli 440.000 TL 

(B)- KDV Hariç Ürün Satış Bedeli (440.000 /1,10) 400.000 TL 

(C)- Tevkifat Matrahı (B) 400.000 TL 

(Ç)- Tevkifat Tutarı [(C) x Tevkifat oranı (%1)] 4.000 TL 
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(B) A.Ş., bu şekilde hesaplanan tevkifat matrahı üzerinden Kurumlar Vergisi Kanununun 15 

inci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendi uyarınca tevkif ettiği vergiyi, tevkifatın 

gerçekleştiği aya ilişkin muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 193 sayılı Kanunun 98 ve 

119 uncu maddelerindeki esaslar çerçevesinde bağlı olduğu vergi dairesine beyan edip 

ödeyecektir. 

 

Örnek 2: Gerçek usulde ticari kazanç mükellefi restoran işletmecisi mükellef (C), elektronik 

ticaret pazar yerinde mal ve hizmetlerinin teminine ve sipariş verilmesine yönelik elektronik 

ticaret aracı hizmet sağlayıcı (D) A.Ş. ile sözleşme yapmıştır. Sözleşmede, elektronik ticaret 

aracı hizmet sağlayıcı (D) A.Ş. tarafından tasarrufuna geçen her bir sipariş bedeli (KDV dahil) 

üzerinden %2 oranında komisyon ücreti tahsil edildikten sonra kalan tutarın mükellef (C)’ye 

haftada bir kez ödeneceği yönünde hüküm bulunmaktadır. 

 

Mükellef (C) tarafından, (D) A.Ş.’nin elektronik ticaret pazar yeri aracılığı ile bir hafta içinde 

KDV dahil 33.000 TL tutarında yemek satışı gerçekleştirilmiş ve bu siparişlere ilişkin 

müşteriler tarafından yapılan ödemeler (D) A.Ş. aracılığıyla tahsil edilmiştir. 

 

Bu durumda tevkif edilecek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır. 

 

(A)- KDV Dahil Ürün Satış Bedeli 33.000 TL 

(B)- KDV Hariç Ürün Satış Bedeli (33.000/1,10) 30.000 TL 

©- Tevkifat Matrahı (B) 30.000 TL 

(Ç)- Tevkifat Tutarı [© x Tevkifat oranı (%1)] 300 TL 

 

(D) A.Ş., bu şekilde hesaplanan tevkifat matrahı üzerinden 193 sayılı Kanunun 94 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (19) numaralı bendi uyarınca tevkifat yapacak ve tevkif ettiği 

vergiyi, ilgili olduğu aya ilişkin muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 193 sayılı Kanunun 

98 ve 119 uncu maddelerindeki esaslar çerçevesinde bağlı olduğu vergi dairesine beyan edip 

ödeyecektir. 

 

Örnek 3: Otel işletmeciliği faaliyetiyle iştigal eden hizmet sağlayıcı (E) A.Ş., kendisine ait 

otelin odalarının satışı için yurt içinde faaliyet gösteren otellerin satış ve pazarlamasını 

elektronik ticaret ortamında gerçekleştiren aracı hizmet sağlayıcı (F) A.Ş. ile sözleşme 

imzalamıştır. Sözleşmeye göre, aracı hizmet sağlayıcı (F) A.Ş., tasarrufuna geçen konaklama 

vergisi ve KDV dahil hizmet bedelinin toplamı üzerinden komisyon ücretini tahsil ettikten 

sonra kalan tutarı hizmet sağlayıcı (E) A.Ş.’ye aktarmaktadır. 

Hizmet sağlayıcı (E) A.Ş., aracı hizmet sağlayıcı (F) A.Ş. aracılığıyla vergiler dahil 224.000 

TL tutarında oda satışı yapmış olup bu satışlara ilişkin müşteriler tarafından yapılan ödemeler 

(F) A.Ş. aracılığıyla tahsil edilmiştir. 

 

Bu durumda tevkif edilecek vergi aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır. 

 

(A)- KDV ve Konaklama Vergisi Dahil Hizmet Bedeli 224.000 TL 

(B)- KDV 20.000 TL 

(C)- Konaklama Vergisi 4.000 TL 

(Ç)- Vergiler Hariç Hizmet Bedeli (A) - (B+C) 200.000 TL 

(D)- Tevkifat Matrahı (Ç) 200.000 TL 

(E)- Tevkifat Tutarı [(D)x Tevkifat oranı (%1)] 2.000 TL 
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(F) A.Ş., bu şekilde hesaplanan tevkifat matrahı üzerinden Kurumlar Vergisi Kanununun 15 

inci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendi uyarınca tevkif edeceği vergiyi tevkifatın 

gerçekleştiği aya ilişkin muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 193 sayılı Kanunun 98 ve 

119 uncu maddelerindeki esaslar çerçevesinde bağlı olduğu vergi dairesine beyan edip 

ödeyecektir. 

 

Örnek 4: Küçük ev aletlerinin alım satımı faaliyetinde bulunan (G) Ltd. Şti., elektronik ticaret 

pazar yerinde mal ve hizmetlerinin teminine ve sipariş verilmesine yönelik elektronik ticaret 

aracı hizmet sağlayıcı (H) A.Ş. ile sözleşme yapmıştır. 

 

Yapılan sözleşmede, elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (H) A.Ş. tarafından her bir sipariş 

bedeli (KDV dahil) üzerinden %3 oranında komisyon ücreti alınacağı, elektronik ticaret hizmet 

sağlayıcı olan (G) Ltd. Şti.’ne haftada bir kez olmak üzere Perşembe günleri ödeme yapılacağı, 

komisyon bedelinin ödenecek tutardan mahsup edileceği, müşterinin ürünü iade etmesi 

durumunda iade bedelinin elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı tarafından müşteriye 

ödeneceği ve iade bedelinin elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcının ödemelerinden mahsup 

edileceği, yönünde hükümler bulunmaktadır. 

 

Elektronik ticaret pazar yerinde 10/2/2025 tarihinde satışı gerçekleştirilen tost makinesi, 

müşteriye 11/2/2025 tarihinde teslim edilmiştir. Ürün bedeli, elektronik ticaret aracı hizmet 

sağlayıcı (H) A.Ş. tarafından düzenleme kapsamında tevkifat yapıldıktan ve hesaplanan 

komisyon ücreti (KDV dahil) düşüldükten sonra 13/2/2025 tarihinde (G) Ltd. Şti.’ne 

aktarılmıştır. Müşteri, ürünü 18/2/2025 tarihinde iade etmiştir. 

 

Ödeme ve tevkifat Şubat 2025 vergilendirme döneminde gerçekleşmiş ve tevkif edilen vergi 

henüz vergi dairesine beyan edilmemiştir. 

 

Bu durumda, tevkif edilen vergi, muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile vergi dairesine 

beyan edilmeden önce ürünün ve bedelinin iade edilmiş olması nedeniyle gerekli düzeltme 

işlemi (H) A.Ş.’nin kayıtlarında yapılabilecektir. 

 

Söz konusu iade işleminin, tevkif edilen vergi beyan edildikten sonra yapılmış olması 

durumunda ise (H) A.Ş. tarafından herhangi bir işlem yapılmayacak, ödenen bu vergi, (G) Ltd. 

Şti. tarafından geçici ve kurumlar vergisi beyannameleri üzerinden hesaplanan kurumlar 

vergisinden mahsup edilecektir. 

 

Tevkifat Yapılmayacak Ödemeler 

 

Aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları tarafından elektronik 

ticaret ortamında faaliyette bulunan ve ticari, zirai ve mesleki faaliyeti nedeniyle vergi 

mükellefiyeti bulunmayanlara, 193 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (10) 

numaralı bendi kapsamında vergiden muaf esnafa, ticari kazancı basit usulde tespit edilen 

mükellefler ile 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B maddesi kapsamında faaliyette bulunan 

mükelleflere, istisnaya konu faaliyetleri nedeniyle yapılan ödemeler üzerinden 193 sayılı 

Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (19) numaralı bendi kapsamında tevkifat 

yapılmayacaktır. 
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Ticari, zirai ve mesleki faaliyeti nedeniyle vergi mükellefiyeti bulunmakla birlikte 

mükelleflerin bu faaliyetleri ile ilgili olmayan zati giyim ve ev eşyası gibi satışlarına ilişkin 

ödemeler üzerinden tevkifat yapılmayacaktır. 

 

Örnek 5: Ticari, zirai ve mesleki kazancı yönünden mükellefiyet kaydı bulunmayan (I), kendi 

evinde var olan koltuk takımını satmak üzere ikinci el eşyaların alım satımına aracılık eden 

elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (S) A.Ş.’nin sunduğu elektronik ticaret ortamında 

üyelik oluşturmuş, vergi mükellefiyetinin bulunmadığına yönelik belge ibraz ederek söz 

konusu ticaret ortamında ikinci el koltuk takımını satmış ve satışa ilişkin ödeme elektronik 

ticaret aracı hizmet sağlayıcı aracılığıyla tahsil edilmiştir. 

 

Elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (S) A.Ş., anlaşılan sürede (I)’nin banka hesabına 

komisyon bedeli düşüldükten sonra kalan tutarı aktarmıştır. Elektronik ticaret aracı hizmet 

sağlayıcı (S) A.Ş., (I)’ya aktarmış olduğu bu tutar üzerinden (I)’nın vergi mükellefi olmaması 

nedeniyle 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (19) numaralı bendi 

kapsamında tevkifat yapmayacaktır. 

 

Ancak, elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (S) A.Ş. tarafından, sözleşme sırasında 

mükellefiyet kaydı bulunmayan (I)’ya yaptığı ödemeye ilişkin bilgileri, BTRANS üzerinden 

yayımlanan veri format ve standardı ile bu Sistem üzerinden ilgili muhtasar ve prim hizmet 

beyannamesinin verildiği ayın sonuna kadar Gelir İdaresi Başkanlığına bildirilecektir. 

 

Diğer taraftan, (I)’nın ticari, zirai ve mesleki kazancı yönünden mükellefiyet kaydı bulunduğu 

durumda da evinde var olan koltuk takımının ikinci el eşya olarak satılması nedeniyle, satış 

işlemi ticari, zirai ve mesleki kazançlarıyla ilgili olmadığından, (I)’ya yapılan ödemeden 

tevkifat yapılmayacaktır. 

 

Örnek 6: Akıllı telefon ve tablet gibi mobil cihazlar için oyun geliştiren mükellef (J), 

geliştirdiği oyunu Türkiye’de faaliyette bulunan elektronik uygulama ve satış platformu 

elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (K) A.Ş. aracılığıyla satmak üzere platformla sözleşme 

yapmıştır. 

 

Mükellef (J), 193 sayılı Kanunun mükerrer 20/B maddesinde yer alan istisnadan yararlanmakta 

olup sözleşme yapılırken istisna belgesini platforma ibraz etmiştir. 

 

Mükellef (J)’nin, sosyal içerik üreticiliği, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden 

sunulan hizmetler ile mobil cihazlar için uygulama geliştiriciliğinde kazanç istisnası 

düzenlemesi kapsamında bu faaliyetlerinden elde ettiği hasılat üzerinden bankalar tarafından 

%15 oranında gelir vergisi tevkifatı yapılacağından, oyun satışından elde edilen gelirlerin 

mükellef (J)’nin istisna kapsamında bildirdiği banka hesabına aktarılması sırasında aracı (K) 

A.Ş. tarafından 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (19) numaralı bendi 

kapsamında ayrıca tevkifat yapılmayacaktır. 

 

Ancak, elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (K) A.Ş., sözleşme sırasında 193 sayılı 

Kanunun mükerrer 20/B maddesinde yer alan istisnadan yararlandığı yönünde belge ibraz eden 

(J)’ye yaptığı ödemeye ilişkin bilgileri, BTRANS üzerinden yayınlanan veri format ve 

standardı ile bu Sistem üzerinden ilgili muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verildiği ayın 

sonuna kadar Gelir İdaresi Başkanlığına bildirecektir. 
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Mal ve hizmet satışına ilişkin siparişlerin aracı hizmet sağlayıcıları veya elektronik ticaret aracı 

hizmet sağlayıcıları aracılığı ile verildiği ancak ödemelerin hizmet sağlayıcıları veya elektronik 

ticaret hizmet sağlayıcılarına ait EFT-POS özellikli yeni nesil ödeme kaydedici cihaz 

kullanılarak veya nakit olarak kapıda ödeme seçeneği ile gerçekleştirildiği durumlarda, bu 

ödemeler üzerinden aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının 

tevkifat yapma yükümlülüğü olmayacaktır. 

 

Aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları, ödemeye aracılık 

yapmamasına rağmen bu fıkra kapsamındaki kişilerin mal ve hizmet satışına ilişkin bilgileri, 

BTRANS üzerinden yayımlanan veri format ve standardı ile bu Sistem üzerinden aylık olarak 

ilgili muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verildiği ayın sonuna kadar Gelir İdaresi 

Başkanlığına bildirecektir. 

 

Örnek 7: Market işletmeciliği faaliyetinde bulunan elektronik ticaret hizmet sağlayıcı (L) Ltd. 

Şti., elektronik ticaret ortamında ürün siparişi hizmeti sunan elektronik ticaret aracı hizmet 

sağlayıcı (M) A.Ş.’nin elektronik ticaret pazar yeri üzerinden sipariş alarak ürün satışı 

gerçekleştirmekte ve kapıda ödeme seçeneğiyle yapılan satışlarda kendisine ait EFT-POS 

özellikli yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanmaktadır. 

 

(M) A.Ş.’nin kapıda ödeme seçeneğiyle aldığı sipariş için (L) Ltd. Şti.’nin kendisine ait EFT-

POS özellikli yeni nesil ödeme kaydedici cihaz ile tahsil ettiği ürün bedelleri üzerinden (M) 

A.Ş. tarafından 5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendi uyarınca 

tevkifat yapılması söz konusu olmayacaktır. 

 

Ancak, elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (M) A.Ş., (L) Ltd. Şti.’nin mal ve hizmet 

satışına ilişkin bilgileri, BTRANS üzerinden yayınlanan veri format ve standardı ile bu Sistem 

üzerinden ilgili muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verildiği ayın sonuna kadar Gelir 

İdaresi Başkanlığına bildirecektir. 

 

Örnek 8:  Otel işletmeciliği faaliyetiyle iştigal eden hizmet sağlayıcı (N) A.Ş., kendisine ait 

otelin odalarının satışı için yurt içinde faaliyet gösteren otellerin satış ve pazarlamasını 

elektronik ticaret ortamında gerçekleştiren aracı hizmet sağlayıcı (O) A.Ş. ile sözleşme 

imzalamıştır. (O) A.Ş. de söz konusu satış ve pazarlama hizmetlerine aracılık edilmesine ilişkin 

aracı hizmet sağlayıcı (T) A.Ş. ile sözleşme imzalamıştır. 

 

Aracı hizmet sağlayıcı (T) A.Ş., KDV ve konaklama vergisi dahil 560.000 TL’lik konaklama 

hizmeti satışı yapmış ve kendi  komisyon ücretini düşerek kalan tutarı aracı hizmet sağlayıcı 

(O) A.Ş.’ye ödemiştir. (O) A.Ş. de kendi komisyon ücretini düşerek kalan tutarı hizmet 

sağlayıcı (N) A.Ş.’ye ödemiştir. 

 

Bu durumda, aracı hizmet sağlayıcı (T) A.Ş. tarafından aracı hizmet sağlayıcı (O) A.Ş.’ye 

aktarılan ödeme üzerinden tevkifat yapılmayacak, (O) A.Ş. (N) A.Ş.’ye ödeme yaparken KDV 

ve konaklama vergisi hariç 500.000 TL üzerinden tevkifat yapacaktır. 

 

2024 yılında gerçekleşen mal ve hizmet satışlarına ilişkin ödemelerin, hizmet sağlayıcılarına 

ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına 2025 yılı Ocak ayında yapılması durumunda, bu 

ödemeler üzerinden tevkifat yapılmayacaktır. 

 

 



 

19 
 

Tevkif Edilen Vergilerin Mahsubu Ve İadesi 

 

Tevkif edilen vergiler, elektronik ticaret hizmet sağlayıcı ve hizmet sağlayıcı mükellef 

tarafından geçici vergi ve yıllık gelir/kurumlar vergisi beyannameleri üzerinden hesaplanan 

gelir/kurumlar vergisinden mahsup edilebilecek ve varsa yıllık beyannamelerde mahsup 

edilemeyen tutarlar, 252 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yer alan düzenlemeler 

kapsamında iadeye konu edilebilecektir. 

 

Ticari kazanç yönünden gelirin elde edilmesi tahakkuk ve dönemsellik esasına bağlı 

olduğundan elde edilen mal ve hizmet gelirlerinin kazanca dahil edilmesi gereken dönemler ile 

tevkifat dönemleri arasında farklılıklar oluşması halinde söz konusu tevkifatların kazancın dahil 

edildiği geçici ve yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyannamelerinde mahsup edilmesi 

gerekmektedir. 

 

İlgili geçici vergi döneminde mahsuba konu edilemeyen tevkifat tutarlarının, aynı yıl içerisinde 

izleyen geçici vergi dönemlerinde mahsup edilmesi mümkündür. 

 

Örnek 9: Tekstil ürünleri üretim ve satış faaliyetinde bulunan hizmet sağlayıcı (P) A.Ş., 

elektronik ticaret pazar yerinde mal ve hizmetlerinin teminine ve sipariş verilmesine yönelik 

elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı (R) A.Ş. ile sözleşme yapmıştır. 

 

2025 yılı Aralık ayında yapılan satışlara ilişkin ödemelerin (P) A.Ş.’ye 10/1/2026 tarihinde 

yapılması durumunda, tevkifatın Ocak ayında yapılması ve bu aya ilişkin muhtasar ve prim 

hizmet beyannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir. Ancak, (P) A.Ş.’nin Aralık ayına ilişkin 

satış hasılatının 2025 yılı kurum kazancına dahil edilmesi gerektiğinden, bu hasılata ilişkin 

tevkifat tutarı, 2025 yılına ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinde gösterilmek suretiyle 

ödenmesi gereken vergiden mahsup edilecektir. 

 

 

31.12.2024 

ÖTV (I Sayılı Liste) Tutarları Artırıldı 

 

31.12.2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 9380 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 4760 

sayılı ÖTV Kanununa ekli (I) Sayılı listede yer alan mallara ilişkin ÖTV tutarları yeniden 

belirlenmiştir. 

 

Karar yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

 

31.12.2024 

Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra 

No: 6) Yayımlandı 

 

31.12.2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 

1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 6) ile aşağıdaki açıklamalar ve 

düzenlemeler yapılmıştır; 
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Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nin “2. Tanımlar ve Kısaltmalar” başlıklı 

bölümünde yer alan “Açılış Onayı” ve “Kapanış Onayı” tanımları aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

 

“Açılış Onayı: Hesap döneminin ilk ayına (envanter defteri için ilk gününe) ilişkin olarak alınan 

elektronik defter beratını,” 

 

“Kapanış Onayı: Hesap döneminin son ayına (envanter defteri için son gününe) ilişkin olarak 

alınan elektronik defter beratını,” 

 

Bilanço esasına göre defter tutmak zorunda olan mükellefler ile ihtiyari olarak bilanço esasına 

göre defter tutmayı tercih eden mükelleflerin e-defer uygulamasına dahil olmaları zorunludur. 

Yapılan değişiklikle Vergi Usul Kanununun 172 ve 173’üncü maddeleri gereğince defter 

tutmakla yükümlü olan dernek ve vakıfların iktisadi işletmelerinden bilanço esasına göre defter 

tutanların e-Defter uygulamasına dâhil olmalarının zorunlu olduğu belirtilmiş ve söz konusu 

maddeler kapsamında defter tutma yükümlülüğü bulunmayan dernek, vakıf, sendika, oda, 

birlik, federasyon, konfederasyon gibi mükellefler ile kurumlar vergisinden muaf olan 

kooperatifler ve iflas kararının devamı müddetince iflas halinde olan mükelleflerin e-Defter 

uygulamasına dahil olma zorunluluğunun bulunmadığı belirtilmiştir. 

 

E-defter tutmak zorunda olan mükelleflerin, “edefter.gov.tr adresinde format ve standardı 

belirlenen defterlerden envanter defterini ihtiyari bir şekilde e-Defter olarak tutabilecekleri” 

belirtilmiştir. Ayrıca “Başkanlığın faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, şirket veya 

mükellefiyet türü, aktif büyüklüğü, öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı ve sektör gibi 

kriterleri ayrı ayrı veya birlikte dikkate alarak edefter.gov.tr adresinde yayımlanacak duyuru 

ile envanter defterinin e-Defter olarak tutulmasına ilişkin zorunluluk getirmeye yetkili olduğu” 

ifade edilmiştir. 

 

Tebliğ kapsamında gerek zorunlu olarak gerekse ihtiyari olarak defterlerini elektronik ortamda 

oluşturacak, kaydedecek, muhafaza ve ibraz edecek gerçek ve tüzel kişi mükelleflerin yerine 

getirmesi gereken şartlar aşağıdaki gibi güncellenmiştir. 

 

a) Gerçek kişi mükelleflerin Nitelikli Elektronik Sertifika (NES) veya Mali Mühür ya da Dijital 

Vergi Dairesi veya e-Devlet Kapısı şifresi temin etmiş olmaları. 

 

b) Tüzel kişi mükelleflerin Mali Mühür ya da Dijital Vergi Dairesi veya e-Devlet Kapısı şifresi 

temin etmiş olmaları. 

 

c) e-Defterin tutulması, kaydedilmesi, onaylanması, saklanması ve ibrazında kullanılacak 

yazılımın, Başkanlıktan uyumluluk onayı almış bir yazılım olması. 

 

Bu şartları yerine getiren söz konusu mükelleflerin edefter.gov.tr adresinde yayımlanan başvuru 

kılavuzuna uygun olarak e-Defter uygulamasına başvuruda bulunması gerekmektedir. 

 

Ayrıca, yapılan Tebliğ güncellemesi çerçevesinde, Tebliğ kapsamında e-Defter uygulamasına 

dâhil olanlar, edefter.gov.tr adresinde duyurulan format ve standartlara uygun olarak aylık 

dönemler (envanter defteri için hesap dönemi) itibarıyla e-Defterlerini oluşturmaya ve 

saklamaya başlayacaklardır. Tebliğ kapsamında e-Defter uygulamasına dahil olan mükellefler 

dahil olmaları gereken (envanter defteri için dahil oldukları) aydan itibaren söz konusu 
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defterlerini kâğıt ortamında tutamazlar. Bu mükelleflerin kağıt ortamında tuttukları defterler 

hiç tutulmamış sayılır. 

 

Yine, yapılan Tebliğ güncellemesi çerçevesinde, “Uygulamadan yararlananlar tarafından hesap 

dönemi (özel hesap dönemi dahil) bazında oluşturulacak envanter defterine ilişkin olarak; 

 

a) Açılış onayı yerine geçen hesap döneminin ilk gününe ait e-Defter ve berat dosyalarının gelir 

vergisi mükelleflerinde hesap döneminin ilk ayını takip eden dördüncü ayın 10 uncu günü 

sonuna kadar, diğer mükelleflerde hesap döneminin ilk ayını takip eden dördüncü ayın 14 üncü 

günü sonuna kadar, 

 

b) Kapanış onayı yerine geçen hesap döneminin son gününe ait e-Defter ve berat dosyalarının 

gelir vergisi mükelleflerinde gelir vergisi beyannamesinin verileceği ayı takip eden ayın 10 

uncu günü sonuna kadar, diğer mükelleflerde kurumlar vergisi beyannamesinin verileceği ayı 

takip eden ayın 14 üncü günü sonu kadar, 

 

oluşturulması, NES veya Mali Mühürle zaman damgalı imzalanması/onaylanması ve bu defter 

ve berat dosyalarının e-Defter uygulamasına yüklenmesi suretiyle berat dosyalarının 

Başkanlıkça onaylı halinin alınması zorunludur.” 

 

Tebliğ ile yapılan bir başka değişiklikle e-Defter ve berat dosyalarının oluşturulması, 

imzalanması/onaylanması için Tebliğde belirtilen süreler, e-Defterlerin Başkanlık tarafından 

belirlenen format ve standartta oluşturulması, imzalanması, oluşturulan e-Defterlerin teknik 

kontrollerden geçirilmesi, gerçekleştirilen muhasebe kayıtlarının tamamının oluşturulan e-

Defter dosyalarında bulunup bulunmadığının kontrol edilmesi ve e-Defter dosyalarına ait berat 

dosyalarının oluşturulması, imzalanması ve e-Defter ve berat dosyalarının Başkanlık sistemine 

yüklenmesi için öngörülen azami süreler olup beyanname ve ödeme sürelerini herhangi bir 

şekilde etkilememektedir. Belirtilen süreden önceki tarihlerde de e-Defterlerin oluşturulması 

ve Başkanlık sistemlerine e-Defter ve berat dosyalarının yüklenmesi de mümkündür. 

 

Son olarak Tebliğin, envanter defterine münhasır olmak üzere öngörülen düzenlemelerine 

aykırı olmayan diğer düzenlemelerinin envanter defteri için de geçerli olduğu belirtilmiştir. 

 

 

31.12.2024 

Katkı Payı Ödenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Belirlendi 

 

31.12.2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan VUK Genel Tebliği (Sıra No: 578) ile; Gelir 

İdaresi Başkanlığı sistemlerinde yer alan ve Vergi Usul Kanunun 5 inci maddesi kapsamında 

üçüncü kişilerle paylaşılabilecek bilgilerin, söz konusu 5 inci madde hükümleri çerçevesinde 

genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel 

kişilerle paylaşılması karşılığında katılma payı ödenmesine ilişkin usul ve esaslar 

belirlenmiştir. 

 

Katılma payı alınabilecek bilgiler 

 

213 sayılı Kanunun mükerrer 413 üncü maddesinin birinci fıkrası gereğince, Başkanlık 

sistemlerinde yer alan ve mezkûr Kanunun 5 inci maddesi kapsamında üçüncü kişilerle 

paylaşılabilecek bilgilerin anılan madde hükümleri çerçevesinde genel yönetim kapsamındaki 
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kamu idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel kişilerle paylaşılması karşılığında 

katılma payı alınacaktır. 

 

213 sayılı Kanunun 5 inci maddesindeki hükümler ile 408 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğindeki düzenlemeler kapsamında vergi mahremiyeti kapsamında yer almayan bilgiler ile 

vergi mahremiyeti kapsamında yer almakla birlikte kişilerin paylaşılmasına rıza 

gösterdikleri/muvafakat ettikleri bilgiler paylaşıma konu edilebilecektir. 

 

Kişilerin bilgi paylaşımına ilişkin rızaları/muvafakatları ıslak imzalı, elektronik imzalı, 

elektronik mühürlü olarak veya Dijital Vergi Dairesi üzerinden ya da 19/10/2005 tarihli ve 5411 

sayılı Bankacılık Kanunu ile bu Kanunla ilgili mevzuatta belirlenen usul ve esaslara göre 

alınabilecektir. 

 

Katılma payı alınma esasları 

 

Başkanlık sistemlerinde yer alan ve 213 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsamında üçüncü 

kişilerle paylaşılabilecek bilgilerin; anılan madde hükümleri çerçevesinde genel yönetim 

kapsamındaki kamu idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel kişilerle 

paylaşılması karşılığında sorgu veya dönen kayıt başına katılma payı alınır. 

 

Katılma payı; sorgu ile yapılan paylaşımlarda sorgu veya dönen verinin içeriği, toplu olarak 

yapılan paylaşımlarda paylaşılan verinin içeriği ve paylaşıma konu edilen mükellef sayısı göz 

önünde bulundurularak belirlenir. 

 

Katılma payı tutarı 

 

Başkanlık sistemlerinde yer alan ve 213 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsamında üçüncü 

kişilerle paylaşılabilecek bilgilerin; anılan madde hükümleri çerçevesinde genel yönetim 

kapsamındaki kamu idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel kişilerle 

paylaşılması karşılığında, veriye erişim servisleri üzerinden vergi kimlik numarası ya da T.C. 

kimlik numarası ile yapılan sorgu başına aşağıdaki tabloda gösterilen tutarda katılma payı 

alınır. 

 

Paylaşılacak Bilgi 
Katılma Payı 

Tutarı (TL) 

Vergi Kimlik Numarası/T.C. Kimlik Numarası Sorgulama 0,35 

Vergi Kimlik Numarası/T.C. Kimlik Numarası Doğrulama 0,35 

Mükellefiyet Bilgisi 0,70 

Vergi Levhası Sorgulama 1 

Vergi Levhası Doğrulama 1 

Gelir Vergisi Beyannamesi (Bilanço ve gelir tablosu ile diğer tablolar hariç)* 50 

Kurumlar Vergisi Beyannamesi (Bilanço ve gelir tablosu ile diğer tablolar hariç)* 75 

Katma Değer Vergisi Beyannamesi* 25 

Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi* 25 

Geçici Vergi Beyannamesi (Gelir ve kurumlar vergisi için ayrı ayrı)* 25 

Diğer Beyannameler* 20 

Bilanço 518,20 

Gelir Tablosu 247,40 
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İşletme Hesabı Özeti 247,40 

Serbest Meslek Hesabı Özeti 247,40 

Gelir ve Kurumlar Vergisi Beyannamesi Ekindeki Diğer Tablolar (Her bir tablo için ayrı ayrı) 50 

Yukarıdakiler Dışında Kalan Bilgiler (Dönen kayıt başına)** 0,35 

*Beyanname, gelir tablosu, bilanço, işletme hesap özeti, serbest meslek hesap özeti ile gelir ve kurumlar 

beyannamesi ekindeki diğer tablolarda yer alan bir bilgi için ilgili tutarın %20'si, iki bilgi için %40'ı, üç bilgi 

için %60'ı, dört bilgi için %80'i ve beş ve üzeri bilgi için %100'ü oranında katılma payı alınır. 

**Bu kapsamda yapılan her bir sorgu için en fazla 7 TL katılma payı alınır. 

 

Hukuki koşulların sağlanması ve gerekli güvenlik tedbirlerinin alınması suretiyle toplu olarak 

yapılabilecek bilgi paylaşımlarında, paylaşılan bilginin türü dikkate alınarak bilgisi paylaşılan 

kişi başına yukarıdaki tabloda yer alan tutarda katılma payı alınır. 

 

Kanunları gereğince mükelleflerden alabilecekleri bilgileri Başkanlık sistemlerinden alabilecek 

olan, ticari amaç gütmeyen ve kamusal vazife gören kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları ve üst kuruluşlarıyla, ticari amaç olmaksızın üyelerinin mesleki müşterek 

ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla yapılan bilgi paylaşımlarından, 3,5 kuruştan az olmamak 

üzere, yukarıdaki tabloda yer alan tutarların onda biri oranında katılma payı alınır. 

 

Ödenecek katılma payı tutarının belirlenmesine esas olan sorgu, dönen kayıt veya toplu olarak 

paylaşılan veri miktarının belirlenmesinde Başkanlık kayıtları esas alınır. 

 

Tebliğde belirlenen katılma payları, yeni bir belirleme yapılmadığı sürece, her yıl bir önceki 

yıla ilişkin olarak, 213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri uyarınca 

belirlenen yeniden değerleme oranında artırılır. 

 

Katılma payının hesaplanması ve bildirilmesi 

 

Katılma payları, takvim yılının üçer aylık dönemleri itibarıyla Başkanlık tarafından paylaşılan 

veriler üzerinden hesaplanır ve üç aylık dönemi takip eden ayın sonuna kadar veri 

paylaşılanlardan 213 sayılı Kanunun 107/A maddesi kapsamında elektronik tebligat adresi 

bulunanlara elektronik ortamda, diğerlerine ise iadeli taahhütlü mektupla tebliğ edilmek 

suretiyle bildirilir. 

 

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşlarıyla mesleki müşterek 

ihtiyaçların karşılanması amacı dışındaki amaçlarla yapılan paylaşımlara ilişkin katılma 

payları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşlarının talebine istinaden, 

bunlar tarafından ödenmek üzere bu kuruluşlara bildirilebilir. 

 

İlgililerine yapılan tebligatı müteakip söz konusu katılma payları ile tebliğ tarihleri Bakanlık 

merkez muhasebe birimine gönderilir. 

 

Ödeme 

 

Katılma payları bildirimin yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna kadar Bakanlık merkez muhasebe 

birimine ödenir. 
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Süresi içerisinde ödeme yapmayanlara yeniden bir bildirimde bulunulmaz. Bakanlık merkez 

muhasebe birimi, süresi içinde ödeme yapmayanların listesini, katılma payının vadesini takip 

eden 5 iş günü içerisinde, bilgi paylaşımının durdurulması amacıyla Başkanlığa bildirir. 

 

Bilgi paylaşımı durdurulan kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel kişilerin bilgi paylaşımının 

durdurulduğu tarihe kadar ayrıca hesaplanan katılma payları, Başkanlık tarafından ilgililerine 

ve Bakanlık merkez muhasebe birimine bildirilir. Bu şekilde bildirilen tutarlar bildirimin 

yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna kadar ödenir. 

 

Süresinde ödenmeyen katılma payı tutarları ve vade tarihleri, katılma payının vadesini takip 

eden 5 iş günü içerisinde, Bakanlık merkez muhasebe birimi tarafından, 21/7/1953 tarihli ve 

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre takip ve 

tahsili için ilgililerin bağlı olduğu vergi dairesine gönderilir. 

 

Diğer hususlar 

 

Tebliğ uyarınca, Başkanlık sistemlerinde yer alan ve 213 sayılı Kanunun 5 inci maddesi 

kapsamında üçüncü kişilerle paylaşılabilecek bilgilerin, anılan madde hükümleri çerçevesinde 

genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel 

kişiler ile paylaşılması durumunda, söz konusu kurum, kuruluş ve tüzel kişiler ile bunların 

çalışan ve görevlileri, bu görevlerinden ayrılsalar dahi, 213 sayılı Kanunun 5 inci maddesinde 

yazılı yasaklara uymak zorundadır. Bu kapsamda bahse konu bilgileri öğrenenler bu bilgileri 

ifşa edemezler ve kendilerinin veya üçüncü şahısların nef'ine kullanamazlar. 213 sayılı 

Kanunun 362 nci maddesi gereğince mezkûr Kanunda yazılı vergi mahremiyetine uymaya 

mecbur olan kimselerden bu mahremiyeti ihlal edenler, Türk Ceza Kanununun 239 uncu 

maddesi hükümlerine göre cezalandırılır. 

 

Katılma payı ödemekle yükümlü kamu kurum ve kuruluşları ile tüzel kişilerin katılma payına 

dava açmaları tahsilâtı durdurmaz. 

 

Tebliğin 6 ncı maddesi gereğince yeniden belirlenecek katılma payı tutarları ile yeni bir 

belirleme yapılmadığı sürece, her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak, 213 sayılı Kanunun mükerrer 

298 inci maddesi hükümleri uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında artırılan katılma 

payı tutarları Başkanlığın resmi internet sitesinde (www.gib.gov.tr) yayımlanır. 

 

Tebliğin 8 inci maddesi gereğince katılma payı ödememeleri nedeniyle bilgi paylaşımı 

durdurulan kamu kurum ve kuruluşları ve tüzel kişilerin borçlarını tamamen ödediklerini 

belgeleyip Başkanlığa başvurmaları halinde, bilgi paylaşımından yararlanmaya devam edip 

etmeyeceklerine Başkanlık karar verir. 

 

Tebliğ 1/1/2025 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 


